关于持之以恒正风肃纪确保 2020 年元旦春节风清气正的通知

校属各党委（党总支、直属党支部）、二级纪检组织，校内各单

位：

近日，中央纪委印发《关于持之以恒正风肃纪确保 2020 年

元旦春节风清气正的通知》，驻教育部纪检监察组对紧盯元旦、

春节期间“四风”问题，持续巩固拓展落实中央八项规定精神成

果，确保元旦、春节风清气正提出明确要求。现就我校有关工作

通知如下：

一、 落实工作部署，加强纪律教育

学校各级党组织和纪检组织要进一步提高政治站位，认真落

实中央要求，深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，

深入学习贯彻教育部、四川省和学校关于深入贯彻落实中央八项

规定精神、纠治“四风”的工作部署要求，结合深化主题教育，

用好《戒鉴》身边违纪案例警示集和“交大廉田电子资源库”等

资源，加强纪律教育，严明纪律要求。早敲常敲“警钟”，采取

多种方式向党员干部打招呼、提要求，释放越往后执纪越严的强

烈信号，杜绝侥幸心理，督促党员领导干部在节日期间时刻紧绷

纪律规矩这根弦，自警自省自重，守住行为底线，确保务实节俭、

文明廉洁过节。

二、严明纪律要求，强化纪律执行

全体党员领导干部要严守廉洁纪律，不得利用名贵特产特殊

资源谋取私利，严禁违规用公款吃喝、旅游和参与高消费娱乐健

身活动，严禁违规收送礼品、礼金、消费卡等，严禁违规操办婚

丧喜庆事宜或借机敛财，严禁公车私用或“私车公养”，严禁违

规出入私人会所，严禁违规参加老乡会、校友会、战友会，严禁

参与各种形式的赌博活动。不得以任何名义滥发津贴、补贴、奖

金和实物，不得以各种借口违反中央八项规定精神。

领导干部特别是“一把手”要管好班子，带好队伍，发挥“头

雁效应”，坚持把自己摆进去，带头崇廉拒腐，带头遵守廉洁自

律各项规定，带头防治、自觉抵制、主动整治，形成以上率下纠

治“四风”的良好态势。

三、严格加强监督，严肃执纪问责

校属各党委（党总支、直属党支部）要持之以恒正风肃纪，

重点加强元旦春节期间贯彻落实中央八项规定精神和纠治“四风”

的监管，切实履行好日常监督责任。

校院两级纪检组织要认真落实专责监督责任，加强对节日期

间易发多发“四风”问题的监督检查，深挖细查隐形变异，对顶

风违纪问题从严查处、绝不姑息。按照《中国共产党纪律处分条

例》和《中国共产党问责条例》，严肃查处违纪违规行为，严肃

落实追责问责，对突出、典型的问题将点名道姓通报曝光。

各二级党组织在监督检查中发现问题线索及重要舆情，要严

格落实请示报告制度，在元旦、春节假期结束后，在 2 月 4 日前，

要将开展正风肃纪确保 2020 年元旦春节风清气正有关工作情况

的简要总结，电子文档报学校纪委办公室 109872929@qq.com。

电话举报：028-66366444；

网上举报：http://jw.swjtu.edu.cn/；

信箱举报：jwbgs@swjtu.edu.cn。

                  纪委办公室（党委巡察办、监察处）

                          2019 年 12 月 31日